



Allergienkonzept

- > Wir gehen verantwortungsvoll mit den deklarationspflichtigen Hauptallergenen um.
- > Speziell bei der Zubereitung von Speisen für Allergiker achten wir im Rahmen einer guten Hygienepraxis sorgfältig darauf, Allergenverschleppungen (Kreuzkontaminationen) zu vermeiden.
- > Wir informieren im Rahmen unseres Allergienkonzeptes über Zutaten, die wir in unseren Rezepturen eingesetzt haben.
- > Spurenkennzeichnungen verwendeter Rohstoffe/ Zutaten sind nicht berücksichtigt.
- > Wir geben Allergeninformationen eigener Rezepturen und Allergeninformationen unserer Lieferanten weiter.
- > Diese sind in unserer schriftlichen Dokumentation einsehbar. Wir achten stets auf eine aktualisierte und korrekte Allergeninformation.

Wir deklarieren folgende Stoffe und Erzeugnisse nach Anhang II LMIV:

- | | | | | | |
|------------------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|---------------------------|
| <input type="checkbox"/> G | Glutenhaltiges Getreide | <input type="checkbox"/> Sch | Schalenfrüchte | <input type="checkbox"/> Su | Schwefeldioxid und Sulfit |
| <input type="checkbox"/> Wz | Weizen | <input type="checkbox"/> Man | Mandeln | <input type="checkbox"/> L | Lupine |
| <input type="checkbox"/> Ro | Roggen | <input type="checkbox"/> Has | Haselnuss | <input type="checkbox"/> W | Weichtiere |
| <input type="checkbox"/> Ge | Gerste | <input type="checkbox"/> Wal | Walnuss | | |
| <input type="checkbox"/> Haf | Hafer | <input type="checkbox"/> Ka | Kaschunuss | | |
| <input type="checkbox"/> Di | Dinkel | <input type="checkbox"/> Pec | Pecannuss | | |
| <input type="checkbox"/> Kam | Kamut | <input type="checkbox"/> Pa | Paranuss | | |
| <input type="checkbox"/> K | Krebstiere | <input type="checkbox"/> Pi | Pistazie | | |
| <input type="checkbox"/> Ei | Eier | <input type="checkbox"/> Mac | Macadamia- oder Queenslandnuss | | |
| <input type="checkbox"/> F | Fisch | <input type="checkbox"/> Sel | Sellerie | | |
| <input type="checkbox"/> Er | Erdnuss | <input type="checkbox"/> Sen | Senf | | |
| <input type="checkbox"/> So | Soja | <input type="checkbox"/> Ses | Sesamsamen | | |
| <input type="checkbox"/> M | Milch | | | | |